

DODATOK Č.1
K ZMLUVE O DIELO

na zhotovenie diela

„Rekonštrukcia a modernizácia Spojenej školy, Kukorelliho 552 v Hanušovciach nad Topľou,“
uzavretá v súlade s § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v platnom znení

Tento Dodatok č.1 k Zmluve o dielo na zhotovenie diela „Rekonštrukcia a modernizácia Spojenej školy Kukorelliho 552 v Hanušovciach nad Topľou“ uzavretej v súlade s § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v platnom znení (ďalej len dodatok č.1) je uzavretý v zmysle Zmluvy o dielo na zhotovenie diela „Rekonštrukcia a modernizácia Spojenej školy Kukorelliho 552 v Hanušovciach nad Topľou“ uzavretej v súlade s § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v platnom znení (ďalej len „zmluva“) medzi zmluvnými stranami:

ZMLUVNÉ STRANY

Objednávateľ:

Názov: Spojená škola Kukorelliho 552, Hanušovce nad Topľou
Sídlo: Kukorelliho 552, 094 31 Hanušovce nad Topľou
Zastúpený: Mgr. Ľubomír Mitráš, riaditeľ
IČO: 42090181
DIČ: 2022938357
Tel: +421 917 680 655
e-mail: skola@oshanus.svcmi.sk
Bankové spojenie: Štátna pokladnica
č. účtu - IBAN: SK82 8180 0000 0070 0036 8616
/ďalej len „objednávateľ“/

Zhotoviteľ :

Názov: LUMA-SK, spol. s r.o.
Sídlo : Dolná Tižina 221, 013 04 Dolná Tižina
Štatutárny orgán: Vladimír Bačinský
Osoba zodpovedná za plnenie zmluvy: Vladimír Bačinský
IČO: 36 428 001
DIČ : 2021957113
IČ DPH : SK2021957113

Bankové spojenie : SLSP, a.s.
Číslo účtu / IBAN: 0423309523 / 0900
Telefón, fax : +421 918 549 728
e-mail : luma@luma-sk.sk
Údaj o zápise v obchodnom alebo inom registri : Okresného súdu Žilina, Oddiel: Sro, Vložka číslo:
15959/L
/ďalej len „zhotoviteľ“/

Podkladom pre uzavretie tohto Dodatku č.1 k Zmluve, sú zápisy zo Stabeného denníka stavby
„Rekonštrukcia a modernizácia Spojenej školy Kukorelliho 552 v Hanušovciach nad Topľou“

Čl. I

1.1. Objednávateľ a zhotoviteľ sa dohodli na zmene Zmluvy uvedených v článku II tohto Dodatku č.1

Čl. II

- 2.1. Príloha č. 1 Zmluvy- Ocenený výkaz výmer/Rozpočet sa tabuľka: „Krycí list rozpočtu, Rekapitulácia rozpočtu, Rozpočet“ nahrádza novou tabuľkou „Krycí list rozpočtu, Rekapitulácia rozpočtu, Rozpočet“.
- 2.2. Nová tabuľka „Krycí list rozpočtu, Rekapitulácia rozpočtu, Rozpočet“ je prílohou č.1 Dodatku č.1
- 2.3. Príloha č. 1 k Dodatku č. 1 sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy
- 2.4. Ostatné ustanovenia Zmluvy zostávajú nezmenené.

Čl. III

- 3.1. Zmluvné strany vyhlasujú, že si text tohto Dodatku riadne a dôsledne prečítali, jeho obsahu a právny účinok z neho vyplývajúcich porozumeli. Ich zmluvné prejavy sú dostatočne jasné, určité a zrozumiteľné, vyjadrujúce ich slobodnú a vážnu vôľu. Podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu tohto Dodatku a na znak súhlasu ho podpísali.
- 3.2. Tento dodatok je vyhotovený v 4 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku č.1 si Zhotoviteľ ponecháva 1 rovnopis a 3 rovnopisy dostane Objednávateľ. V prípade sporu medzi zmluvnými stranami sa bude postupovať podľa rovnopisu tohto Dodatku uloženého u Objednávateľa.
- 3.3. Tento Dodatok nadobúda účinnosť dňom nasledujúcim po dni zverejnenia Objednávateľa v Centrálnom registri zmlúv.
- 3.4. Tento Dodatok sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

- Príloha č.1 - Očenený výkaz výmer/Rozpočet: tabuľka „Krycí list rozpočtu, Rekapitulácia rozpočtu, Rozpočet“

V Hanušovciach nad Topľou, dňa 26.10.2015

za objednávateľa
Spojená škola
Kukorelliho 552
Hanusovce nad Topľou

Spojená škola Kukorelliho
zastúpené
Mgr. Ľubomír Mitráš
riaditeľ

V Hanušovciach nad Topľou, dňa 26.10.2015

za zhotoviteľa
LUMA-SK, spol. s r.o.
Tíšina 221
36428001 ©
021957113

LUMA-SK, spol. s r.o.
Vladimír Bačinský
konateľ

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby	Spojená škola Kukorelliho 552 v Hanušovce nad Topľou	JKSO	
Názov objektu	Izolácia asfaltová+tepelná drenážna vrstva s nopovou fóliou	EČO	
Názov časti	Príloha č. 1 k Dodatku č. 1 Zmluvy (Z04/2015)	Miesto	
		IČO	DIČ
Objednávateľ	Spojená škola Kukorelliho 552 v Hanušovciach nad Topľou		
Projektant			
Zhotoviteľ	LUMA-SK, spol. s r.o.		
Rozpočet číslo	Spracoval	Dňa	

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady v EUR

A	Základné rozp. náklady			B	Doplnkové náklady		C	Vedľajšie rozpočtové náklady	
1	HSV	Dodávky	0,00	8	Práca nadčas	0,00	13	Zariadenie staveniska	0,00
2		Montáž	36 714,15	9	Bez pevnej podl.	0,00	14	Mimostav. doprava	0,00
3	PSV	Dodávky	5 961,10	10	Kultúrna pamiatka	0,00	15	Územné vplyvy	0,00
4		Montáž	4 342,16	11		0,00	16	Prevádzkové vplyvy	0,00
5	"M"	Dodávky	0,00				17	Ostatné	0,00
6		Montáž	0,00				18	VRN z rozpočtu	0,00
7	ZRN (r. 1-6)		47 017,41	12	DN (r. 8-11)	0,00	19	VRN (r. 13-18)	0,00
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnosť	0,00	22	Ostatné náklady	0,00

Projektant		D	Celkové náklady	
		23	Súčet 7, 12, 19-22	47 017,41
Dátum a podpis	Pečiatka	24	20 % 0,00 DPH	0,00
Objednávateľ		25	20 % 47 017,41 DPH	9 403,48
		26	Cena s DPH (r. 23-25)	56 420,89
Dátum a popis	Pečiatka	E	Prípochty a odpočty	
Zhotoviteľ		27	Dodávky objednávateľa	0,00
		28	Kázavá doložka	0,00
Dátum a podpis	Pečiatka	29	Zvýhodnenie + -	0,00

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Spojená škola Kukorelliho 552 v Hanušovce nad Topľou
Objekt: Izolácia asfaltová+tepelná drenážna vrstva s nopovou fóliou
Časť: Príloha č. 1 k Dodatku č. 1 Zmluvy (204/2015)
JKSO:
Objednávateľ: Spojená škola Kukorelliho 552 v Hanušovciach nad Topľou
Zhotoviteľ: LUMA-SK, spol. s r.o.
Dátum:

Kód	Popis	Cena celkom
1	2	3
HSV	Práce a dodávky HSV	36 714,145
1	Zemné práce	3 708,713
2	Zakladanie	8 941,554
3	Zvislé a kompletne konštrukcie	4 821,464
6	Úpravy povrchov, podlahy, osadenie	16 436,186
9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie	1 740,735
99	Presun hmôt HSV	1 065,493
PSV	Práce a dodávky PSV	10 303,264
711	Izolácie proti vode a vlhkosti	5 971,948
733	Ústredné kúrenie, rozvodné potrubie	541,216
735	Ústredné kúrenie, vykurov. telesá	17,520
766	Konštrukcie stoliárske	1 809,424
767	Konštrukcie doplnkové kovové	1 963,156
	<u>Celkom</u>	<u>47 017,409</u>

ROZPOČET

Staroba: Spojená škola Kukoreňsko 552 v Hrnčárovcach nad Topľou

Objekt: Izolácia satlaková - tepelná drenážna vrstva a nosovú foliou

Časť: Príloha č. 1 k Dodatku č. 1 Zmluvy (ZD4/2015)

JAKSO

Objedávateľ: Spojená škola Kukoreňsko 552 v Hrnčárovcach nad Topľou

Zhotoviteľ: LUBA-SK, spol. s r.o.

Datum:

P.Č.	TV	KČN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Sadoba DPH
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10

D HSV

Práce a dodávky HSV

Zemné práce

1	K	001	132201202	Výkop rýhy šírky 600-2000mm hĺbky 3 od 100 do 1000 m ³	m ³	383,384	7,184	2 610,551	20,0
2	K	001	162301102	Vodokoryt premenštie výkopu po spevnení cesty z normy tr 1-4 v množstve do 100 m ³ na výškovosť do 4000 m	m ³	12,600	3,980	50,148	20,0
3	K	001	167101101	Nakladanie neuhlňujúceho výkopu z hornin tr 1-4 do 100 m ³	m ³	12,600	5,140	64,784	20,0
4	K	001	171209002	Poplatok za skládovanie - zemina a kameň (17 05) ostatné	1	22,680	4,642	105,281	20,0
5	K	001	174101002	Zaop sponu so zhutnením jam, šachet, rýh, zárezov alebo okolo objektov nad 100 do 1000 m ³	m ³	347,864	2,287	795,245	20,0
6	K	221	113107142	Odstavenie kory satlakového v podoze do 200 m ² , tr nad 50 do 100 mm, -0,181008	m ²	21,600	3,815	82,404	20,0

Základenie

7	K	251	211571101	Filtlačná vrstva z kameňa drobného (častného) triedeného 0-16mm	m ³	237,000	31,450	7 453,650	20,0
8	K	002	212572111	Lôžko pre traktor zo štruktúry triedeného	m ³	19,400	21,025	407,885	20,0
9	K	002	212755114	Traktor z drenážnych rúr bez kôš, vnútorného priemeru 100 mm	m	158,000	2,245	354,710	20,0
10	K	002	271521111	Drenážna vrstva	m ³	12,600	31,969	402,809	20,0
11	K	011	279351105	Dobudenie základových múrov obopustenie zmluvou - dĺžka	m ²	9,240	12,145	112,220	20,0
12	K	011	279351106	Dobudenie základových múrov obopustenie odstavene - dĺžka	m ²	9,240	3,731	34,474	20,0
13	K	014	279311113	Postupné podbet. základného múru bez výkopu, zapuť. a dokoncia prvým betónom tr C 12/15	m ³	1,320	133,186	175,806	20,0

Zvislé a komplementné konštrukcie

14	K	011	311271303	Murový nosný PREMAC 50x30x25 s betónovou výškou tr 30 cm	m ³	32,400	139,446	4 518,050	20,0
15	K	011	274301825	Výšľah pre murový základový pás PREMAC s betónovou výškou z ocele 10505	1	0,521	592,368	303,414	20,0

Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

16	K	011	625250156	Dobudenie konštrukcie tr 100 mm, typom XPS STYRODUR 2000 C - BASF, lepený rámov s príkrovním	m ²	260,552	40,210	10 516,056	20,0
17	K	014	612409991	Úprava osadenia	m	48,000	1,489	71,472	20,0
18	K	014	622462002	Sanačná omietka s jadoom	m ²	242,700	23,266	5 646,558	20,0

Ostatné konštrukcie a práce-buranie

19	K	013	962061131	Buranie muru predek zo sklenených tvárnic, tr: do 100 mm, -0,055008	m ²	45,000	2,668	120,060	20,0
20	K	013	978021191	Odtlačenie cementových omietok vnútorných stien v rozsahu do 100 %, -0,061001	m ²	242,700	4,502	1 092,635	20,0
21	K	013	979081111	Odvod súľny a vyburaných hmot na skládku do 1 km	1	21,291	10,728	228,410	20,0
22	K	013	979081121	Odvod súľny a vyburaných hmot na skládku za každý dň 1 km	1	190,701	0,366	67,890	20,0
23	K	013	979082111	Vnútroštavenisková doprava súľny a vyburaných hmot do 10 m	1	21,291	6,418	136,646	20,0
24	K	013	979082121	Vnútroštavenisková doprava súľny a vyburaných hmot za každý dň 5 m	1	21,291	0,587	14,527	20,0
25	K	211	931998112	Tesnenie prestupov	ks	6,000	1,899	13,592	20,0
26	K	211	979087112	Nakladanie na dopravný prostriedok pre vodorovnú dopravu súľny	1	21,291	3,141	66,875	20,0

Presun hmot HSV

1 065,493

27	K	014	999281111	Preraz hrnky pre opravy a udrzbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	1	110,130	9,175	1 005,493	20,0
	D	PSV		Práce a dodávky PSV				10 303,264	
	D	711		Izolácie proti vode a vlhkosti				5 971,945	
28	K	711	711142110	Izolácia proti zemnej vlhkosti s protiradacovou ochrannosťou FONDALINE PLUS šlika 2 m zvlášť	m2	679,000	3,304	2 243,416	20,0
29	K	711	711142559	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti a tlakovej vode zvlášť MAWP príslušením P-As fašty izolový Glasel g 200 s 42 h	m2	159,000	3,392	535,936	20,0
30	M	MAAT	6283321600	Nápoja kóna proti vlhkosti s radonovou ochranou PLUS	m2	189,600	4,880	925,246	20,0
31	M	MAAT	6288000630	Ureznáča kóna dohľadáka	m2	255,740	1,828	650,293	20,0
32	M	MAAT	6288000633	Ureznáča kóna dohľadáka	m2	391,160	4,134	1 617,055	20,0
	D	733		Ureznáča kóna dohľadáka				541,216	
33	K	731	733193928	Operava rozvodov potrubí z oceľových rurok zaslepenie potrubia	ks	32,000	16,913	541,216	20,0
	D	735		Ureznáča kóna dohľadáka				17,529	
34	K	731	735121610	Demontáž radsťov	m2	9,600	1,825	17,529	20,0
	D	766		Konstrukcie stodiarake				1 805,424	
35	K	766	766621081	Montáž okna plastového pre obkmanú a bývalú výstavbu, za 1 tun montáže	m	46,000	9,363	449,424	20,0
36	M	MAAT	6114107400	Plastové okno 600x800 mm jednokrsťové okrasno-akustické	ks	16,000	85,000	1 360,000	20,0
	D	767		Konstrukcie doplnkové kovové				1 963,196	
37	K	767	767330302	Montáž zasťerania z polykarbonátu	m	76,000	7,298	554,648	20,0
38	M	MAAT	2838008070	LEXAN Thermoclar l-čulínová doska z polykarbonátu, hr 10,Dimn, farba tenoz, 6 2100x61 6000mm FTP SILOVANÁ	m	76,000	18,533	1 406,508	20,0
				Celkový				47 017,409	